
SERVIZIO  DI  ASSISTENZA,  ALLESTIMENTO,  GESTIONE  E  DISALLESTIMENTO
ATTREZZATURE  E  SERVICE  TECNICI  AUDIO  –  LUCI  -  VIDEO  PER  LE  RASSEGNE
CULTURALI DI “VALDAGNO ESTATE EVENTI 2019”.

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATA AD UN'INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA. 

Il Comune di Valdagno intende espletare un'indagine di mercato al fine di individuare, nel rispetto dei

principi di cui all’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii., gli operatori economici da

invitare per il servizio di assistenza, allestimento, gestione e disallestimento attrezzature service tecnici

audio – luci – video per le rassegne culturali di “Valdagno Estate Eventi 2019”.

Al  fine  di  selezionare  i  soggetti  da  interpellare,  si  invitano  gli  operatori  economici  interessati  a

segnalare il proprio interesse, in conformità delle prescrizioni contenute nel presente avviso.

Il presente avviso pubblico di indagine di mercato viene avviato a scopo esclusivamente esplorativo ed

è finalizzato  unicamente a  ricevere  manifestazioni  di  interesse per  favorire  la  partecipazione e  la

consultazione del maggior numero di ditte potenzialmente interessate, in modo non vincolante per la

stazione appaltante. Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale

o paraconcorsuale e non sono previste graduatorie o attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di

merito.

La manifestazione di interesse ha il solo scopo di comunicare alla stazione appaltante la disponibilità

ad essere invitati a presentare offerta nella successiva procedura negoziata e dunque non determina

l'instaurazione di  posizioni  giuridiche o obblighi  negoziali  e non vincola in  alcun modo la stazione

appaltante, la quale sarà libera di avviare altre procedure e/o sospendere, modificare, annullare in tutto

o in parte, la presente indagine di mercato con atto motivato.

Stazione Appaltante:

Comune di Valdagno – Direzione Servizi al Cittadino – Ufficio Eventi e Cultura

Piazza del Comune n. 8 – 36078 Valdagno (VI)

Responsabile Unico del Procedimento: dott.ssa Francesca Giro

Responsabile Amministrativa: dott.ssa Silvia Bergamin

Tel. 0445/428189 – eventiecultura@comune.valdagno.vi.it

Indirizzo internet: www.comune.valdagno.vi.it 

Pec: comune.valdagno@legalmail.it

Valore stimato e durata del servizio

L'importo complessivo stimato a base d'appalto è di € 7.000,00, IVA 22% esclusa.

L'appalto avrà durata per il periodo 15 giugno 2019 – 30 settembre 2019.

www.comune.valdagno.vi.it  



Descrizione del servizio

Il servizio riguarda l'assistenza, l'allestimento, la gestione, il disallestimento delle attrezzature service

tecnici audio – luci – video per le rassegne culturali di “Valdagno Estate Eventi 2019” che si terranno

nel periodo 15 giugno 2019 – 30 settembre 2019.

I servizi richiesti saranno diversificati in base al tipo di evento, come verrà dettagliato nei documenti di

gara.

Il  servizio dovrà essere svolto secondo le indicazioni specificate nel “Foglio Condizioni Esecutive”,

predisposto quale documento di gara.

Il servizio è comprensivo della manodopera necessaria alla realizzazione dello stesso; dovrà essere

garantita sempre la presenza di personale abilitato, indispensabile per il corretto funzionamento delle

attrezzature e degli impianti audio-luci-video in ogni giornata in cui vi sono gli eventi, nonché durante lo

svolgimento delle prove.

Si precisa che la maggior parte delle prestazioni richieste riguardano i concerti in programma per il

festival musicale “Femminile Singolare” che si  svolge nei mesi di  luglio/agosto indicativamente con

cadenza settimanale.

Il subappalto, ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016, è ammesso nella misura massima del 30%

dell'importo complessivo del contratto. 

Procedura e criterio di aggiudicazione

Procedura: affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2., lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Aggiudicazione: l'appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma

4, del Codice dei contratti.

Soggetti ammessi

Possono manifestare interesse alla procedura di cui al presente avviso i soggetti di cui all'art. 45 del

Codice dei Contratti, in possesso dei requisiti di partecipazione previsti dal presente avviso.

Valgono in materia i divieti e le prescrizioni di cui all'art. 48 del Codice dei Contratti.

Requisiti di partecipazione

Possono  manifestare  interesse  gli  operatori  economici  che  al  momento  della  presentazione  della

domanda siano in possesso dei seguenti requisiti:

a) requisiti di ordine generale:

- assenza delle cause di esclusione previste dall'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 o da altre disposizioni di

Legge;

b) requisiti di ordine tecnico-professionale:

– iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura per l'attività attinente a

quella oggetto del presente avviso;

– iscrizione al bando MEPA “Servizi Audio, Foto, Video e Luci”, categoria “Servizi tecnici (audio,

video, luci) per eventi”;

– aver svolto con esito positivo, negli ultimi 5 anni, servizi analoghi a quelli oggetto del presente

avviso (allestimento service audio-luci e gestione dell'evento, a favore di enti pubblici e/o privati in

ambito musicale);

– possesso  attestazione  addetto  antincendio  “rischio  alto”,  ai  sensi  del  D.M.  10/3/98,  in

www.comune.valdagno.vi.it 



ottemperanza al D.Lgs. 81/08.

Modalità e termini di presentazione della manifestazione di interesse

Gli operatori  economici interessati,  in possesso dei requisiti  richiesti  a norma del presente avviso,

devono far pervenire la loro manifestazione di interesse entro il termine perentorio del giorno:

ore 12 del giorno mercoledì 29 maggio 2019 a pena di non ammissibilità 

utilizzando l'allegato modello denominato Allegato 1 - “Modello Manifestazione di Interesse”.

Il  modello  dovrà  essere  compilato  e  firmato  dal  legale  rappresentante  ed  inviato  esclusivamente

tramite pec all'indirizzo comune.valdagno@legalmail.it entro il termine perentorio sopra indicato.

Non verranno prese in considerazione le richieste pervenute fuori termine.

L'invio della istanza è a totale ed esclusivo rischio del mittente e rimane esclusa ogni responsabilità

della stazione appaltante, ove per disguidi elettronici o di altra natura, ovvero per qualsiasi motivo,

l'istanza non pervenga entro il termine di scadenza.

Costituiscono motivo di non ammissione alla presente procedura: 

a)  la  mancata presentazione della candidatura entro il  termine perentorio e con le modalità sopra

indicate; 

b) la mancata sottoscrizione della domanda di manifestazione di interesse; 

c) il non possesso dei requisiti richiesti dal presente avviso. 

Resta inteso che la domanda di partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti di ordine

generale  e  tecnico-professionale  richiesti  per  l'affidamento  del  servizio  che  invece  dovrà  essere

dichiarato/prodotto dall'interessato in occasione della procedura di affidamento.

In sede di invio della manifestazione di interesse non dovrà essere allegata alcuna offerta economica.

Invito a presentare offerta

La  stazione  appaltante  effettuerà,  dopo  la  scadenza  del  termine  di  cui  sopra,  l'esame  delle

manifestazioni  di  interesse pervenute  e  inviterà  tutti  gli  operatori  economici  che,  in  possesso dei

requisiti di partecipazione richiesti dal presente avviso, abbiano inviato entro il termine perentorio di cui

sopra la propria manifestazione di interesse.

La stazione appaltante si  riserva,  in  ogni  caso,  la  facoltà di  non procedere all’espletamento  della

presente procedura negoziata. Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non

genera alcun diritto o automatismo di  partecipazione ad altre procedure di  affidamento sia di  tipo

negoziale che pubblico indette dal Comune di Valdagno.

La stazione appaltante si riserva la facoltà di dar corso alla procedura negoziata anche nel caso in cui

sia stata presentata una sola domanda di manifestazione di interesse purché l'operatore economico

sia in possesso dei prescritti requisiti.

La presente procedura costituisce una selezione preventiva delle candidature, finalizzata al successivo

invito  per  l’affidamento  mediante  gara  a  procedura  negoziata,  senza  preventiva  pubblicazione  di

bando, ai sensi degli artt. 36 e 63 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

La procedura di affidamento sarà effettuata mediante l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA).

www.comune.valdagno.vi.it 



Trattamento dei dati personali

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento Ue 769/2016 (GDPR), si precisa che il

trattamento dei dati personali ha la finalità di consentire l'accertamento della idoneità dei concorrenti e i

dati dichiarati saranno utilizzati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per l'istruttoria della

domanda presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a terzi.

Il  titolare del trattamento dei dati  personali è il  Comune di Valdagno, con sede a Valdagno (VI) in

Piazza del Comune n. 8.

Richiesta di chiarimenti

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti all'Ufficio Eventi e Cultura – dott.ssa Silvia Bergamin -

(tel. 0445/428189 - e-mail: sbergamin@comune.valdagno.vi.it).

               Pubblicazione avviso
         Il  presente avviso viene pubblicato sul  profilo  del committente per almeno dieci giorni  naturali  e

consecutivi.

Valdagno, 16 maggio 2019

   IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO

dott.ssa Francesca Giro

       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

                                                                                                          e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Allegati:
Allegato 1 - “Modello Manifestazione di Interesse”.

www.comune.valdagno.vi.it 


